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1) Ndezja e trurit shkaktohen nga dy shkaktaret kryesor e ato jane ____________ dhe 

_______________. 

2) Paraliza e pergjithshme ,qe shkaktohet nga gjakderdhja ne tru njihet me emrin 

___________________________ 

3) Shkruaj cfar esht semundja e 

alzhaimerit ?___________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____ 

4) Epilepsia manifestohet me: 

a. Me dhimbje abdominale 

b. Me te qeshura 

c. Me forme te atakeve trurore 

5) Truri I njeriut peshon afer: 

a. 200g-400g 

b. 2kg-2,5kg 

c. 1300g-1400g 

6) Cka eshte kujtesa dhe e kunderta e 

saj?__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

____. 

7) Ka disa kategori te  Kujteses  ato jan dy : ______________________dhe 

_______________________. 

8) Ne nga ana e jashte e trupit mbledhim informacion dhe e dergojme ne pjesen e 

brendshme ,cilet jan keto pjes te trupit qe e bejn kete pune ne organizmin 

tone?_________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

__. 

9) Impulset motorike somatike jane rezulltat 

_____________________________________________________________________. 

10) Cfar eshte 

neurologjija ?__________________________________________________________

____________________________________________________________________. 
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11) Ekzistojne 12 pal nerva te cilat sipas llojit te impulsit ndahen ne kater kategori 

funksionesh: 

 

Ploteso ne anet e kryqit inpulset  

 

 

                                                            Impulset…….. 

 

 

 

Impulsetsenzitive speciale                                              impulset…….. 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

                                                                                             Impulset…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ne fotografi kemi 

qelizen :_______________me emrin 

___________________. 


